
TZ
11
11
11
11
11
16
11
11
11
11
58
58
58
58
58
11
58
58
58
11
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Niederschindmaas, Kreuzung
Niederschindmaas, Bay-Wa
Oberschindmaas, Neubau
Oberschindmaas, Wartehalle
Dennheritz, Glauchauer Straße
Linie 133 von Zwickau, Einkaufszentrum Nord

Dennheritz, Kreuzung
Dennheritz, Meeraner Straße
Dennheritz, Autobahnbrücke
Niederschindmaas, Kreuzung
Glauchau, Abzw Schönbörnchen
Glauchau, Grundschule Sachsenallee
Glauchau, Feierabendheim Sachsenallee
Glauchau, Österreicher Str.
Glauchau, Sportpark
Gesau, Schönbörnchener Weg
Schönbörnchen, Einkaufszentrum
Schönbörnchen, Südhang
Schönbörnchen, Einkaufszentrum
Gesau, Schönbörnchener Weg
Glauchau, Sportpark
Glauchau, Wehrdigtschule
Glauchau, Europäische Grundschule
Glauchau, Quergasse
Glauchau, August-Bebel-Straße
Glauchau, Theater
Glauchau, Albert-Schweitzer-Siedlung
Glauchau, Klinikum
Glauchau, Dr.-H.-von-Wolffersdorff-Str
Glauchau, August-Bebel-Straße
Glauchau, Feuerwehrhaus
Glauchau, Erich-Weinert-Schule
Glauchau, Bahnhof Bst 1

ab

an

an

1
S

06:30
06:33
06:36
06:38
06:40
06:40
06:41
06:42
06:43
06:47
06:49
06:52
06:53
06:54
06:55
06:57
06:59
07:00
07:01
07:03
07:06
07:09
07:10
07:12
07:13
07:15
07:17
07:18
07:19
07:20
07:21
07:22
07:24

Montag bis Freitag

Zeichenerklärung:
S = verkehrt nur an Schultagen

828 Niederschindmaas - Dennheritz - Schönbörnchen - Glauchau
Gültig ab 14.12.2025 Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

Umleitungsfahrplan



TZ
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
11
58
58
58
58
11
11
11
11
11
16
11
11
11
11

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Glauchau, Albert-Schweitzer-Siedlung
Glauchau, Klinikum
Glauchau, Dr.-H.-von-Wolffersdorff-Str
Glauchau, August-Bebel-Straße
Glauchau, Feuerwehrhaus
Glauchau, Erich-Weinert-Schule
Glauchau, Europäische Grundschule
Glauchau, Wehrdigtschule
Glauchau, Grundschule Sachsenallee
Glauchau, Feierabendheim Sachsenallee
Glauchau, Österreicher Str.
Glauchau, Sportpark
Gesau, Schönbörnchener Weg
Schönbörnchen, Einkaufszentrum
Schönbörnchen, Südhang
Schönbörnchen, Einkaufszentrum
Schönbörnchen, Wendestelle
Niederschindmaas, Kreuzung
Oberschindmaas, Neubau
Oberschindmaas, Wartehalle
Dennheritz, Glauchauer Straße
Dennheritz, Kreuzung
Linie 133 nach Zwickau, Hauptbahnhof

Dennheritz, Lauenhainer Straße
Dennheritz, Lauenhainer Str Mitte
Dennheritz, Harthauer Weg
Dennheritz, Schützenhaus

ab

ab

an

2
S

13:03
13:04
13:05
13:06
13:07
13:08
13:12
13:13
13:17
13:18
13:19
13:20
13:22
13:24
13:25
13:26
13:27
13:31
13:32
13:34
13:35
13:37

13:39
13:40
13:41
13:43

4
S

14:12
14:13
14:14
14:15
14:16
14:17
14:21
14:22
14:26
14:27
14:28
14:29
14:31
14:33
14:34
14:35
14:36
14:40
14:41
14:43
14:44
14:46
14:46

Montag bis Freitag

Zeichenerklärung:
S = verkehrt nur an Schultagen

828 Glauchau - Schönbörnchen - Niederschindmaas - Dennheritz
Gültig ab 14.12.2025 Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

Umleitungsfahrplan


