



828 Niederschindmaas - Dennheritz - Schönbörnchen - Glauchau *Umleitungsfahrplan*

Gültig ab 14.12.2025

Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

Verkehrstage		Montag bis Freitag	
	Fahrnummer		1
TZ	Verkehrshinweise		S
11	Niederschindmaas, Kreuzung	ab	06:30
11	Niederschindmaas, Bay-Wa		06:33
11	Oberschindmaas, Neubau		06:36
11	Oberschindmaas, Wartehalle		06:38
11	Dennheritz, Glauchauer Straße		06:40
16	Linie 133 von Zwickau, Einkaufszentrum Nord	an	06:40
11	Dennheritz, Kreuzung		06:41
11	Dennheritz, Meeraner Straße		06:42
11	Dennheritz, Autobahnbrücke		06:43
11	Niederschindmaas, Kreuzung		06:47
58	Glauchau, Abzw Schönbörnchen		06:49
58	Glauchau, Grundschule Sachsenallee		06:52
58	Glauchau, Feierabendheim Sachsenallee		06:53
58	Glauchau, Österreicher Str.		06:54
58	Glauchau, Sportpark		06:55
11	Gesau, Schönbörnchener Weg		06:57
58	Schönbörnchen, Einkaufszentrum		06:59
58	Schönbörnchen, Südhang		07:00
58	Schönbörnchen, Einkaufszentrum		07:01
11	Gesau, Schönbörnchener Weg		07:03
58	Glauchau, Sportpark		07:06
58	Glauchau, Wehrdigtschule		07:09
58	Glauchau, Europäische Grundschule		07:10
58	Glauchau, Quergasse		07:12
58	Glauchau, August-Bebel-Straße		07:13
58	Glauchau, Theater		07:15
58	Glauchau, Albert-Schweitzer-Siedlung		07:17
58	Glauchau, Klinikum		07:18
58	Glauchau, Dr.-H.-von-Wolffersdorff-Str		07:19
58	Glauchau, August-Bebel-Straße		07:20
58	Glauchau, Feuerwehrhaus		07:21
58	Glauchau, Erich-Weinert-Schule		07:22
58	Glauchau, Bahnhof	Bst 1 an	07:24

Zeichenerklärung:

S = verkehrt nur an Schultagen



828 Glauchau - Schönbörnchen - Niederschindmaas - Dennheritz *Umleitungsfahrplan*

Gültig ab 14.12.2025

Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

RVW Regionalverkehr
Westsachsen
Wir sind transdev

Verkehrstage		Montag bis Freitag	
	Fahrnummer	2	4
TZ	Verkehrshinweise	S	S
58	Glauchau, Albert-Schweitzer-Siedlung	ab	13:03 14:12
58	Glauchau, Klinikum		13:04 14:13
58	Glauchau, Dr.-H.-von-Wolffersdorff-Str		13:05 14:14
58	Glauchau, August-Bebel-Straße		13:06 14:15
58	Glauchau, Feuerwehrhaus		13:07 14:16
58	Glauchau, Erich-Weinert-Schule		13:08 14:17
58	Glauchau, Europäische Grundschule		13:12 14:21
58	Glauchau, Wehrdigtschule		13:13 14:22
58	Glauchau, Grundschule Sachsenallee		13:17 14:26
58	Glauchau, Feierabendheim Sachsenallee		13:18 14:27
58	Glauchau, Österreicher Str.		13:19 14:28
58	Glauchau, Sportpark		13:20 14:29
11	Gesau, Schönbörnchener Weg		13:22 14:31
58	Schönbörnchen, Einkaufszentrum		13:24 14:33
58	Schönbörnchen, Südhang		13:25 14:34
58	Schönbörnchen, Einkaufszentrum		13:26 14:35
58	Schönbörnchen, Wendestelle		13:27 14:36
11	Niederschindmaas, Kreuzung		13:31 14:40
11	Oberschindmaas, Neubau		13:32 14:41
11	Oberschindmaas, Wartehalle		13:34 14:43
11	Dennheritz, Glauchauer Straße		13:35 14:44
11	Dennheritz, Kreuzung		13:37 14:46
16	Linie 133 nach Zwickau, Hauptbahnhof	ab	14:46
11	Dennheritz, Lauenhainer Straße		13:39
11	Dennheritz, Lauenhainer Str Mitte		13:40
11	Dennheritz, Harthauer Weg		13:41
11	Dennheritz, Schützenhaus	an	13:43

Zeichenerklärung:

S = verkehrt nur an Schultagen